
NEN13 
Shoqeria e shtrin aktivitetin tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial te 

Republikes se Shqiperise. 

NENl2 
Selia Oendrore e Shoqerise eshte ne adresen: Durres .Durres , Lagjja Nr.13, 

Rruga Bajrarn Curri, Pallati Nr.128/5, kati pare. 

Shoqerine Tregtare me ortakeri dhe me pergjegjesi te kufizuar 

MEI SHOP SH.P.K .Durres -Albania. 

Z. Ardian Brga , atesia Myrteza ,e datelindjes 26/08/1989, shtetas 
shqiptare, lindur ne Merna liaj Tepelene dhe banuese ne L.13 Durres , identiteti 
i te ciles verifikohet me Ka rte ID me numer 031666873, Nid 190826029E me afat 
deri me 14/03/2022 , 
i cili krijoi 

Ne Durres ,sot me daten 12/03/2021,(dymije e njezet e nie) dite e Premte, 
shtetasi me kete identitet: 

NENll 

EMERTIMI - OBJEKTI- SELIA- KOHEZGJATJA 
KREU I: 

\\ 

MEI SHOP SH.P.K 

SHOQERIA TREGTARE ME ORTAKERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

/ 



Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AFAT, duke filluar ky 
afat nga dita e rregjistrimit ne Oendren Kornbetare te Rregjistrimit. 

NENIS 
Kapitali nuk mund te jete kurre i perfaqesuar me letra me vlere. 

NENI 6 

Ortaket kane pavaresi ligjore ,organizative si dhe te drejta pronesie mbi 
cdo lloj Ka pita Ii, mjete xhiroje apo cdo lloj pasurie tjeter (te luajtshme apo te 
paluajtshrnej.te fituar ne rruge te ligjshme. 
Shoqeria pergjigjet vetern me kapitalin e saj. 

Ortaket kane te drejte te transferojne [ashte territorit te Republikes se 
Shqiperise pjeserisht ose teresisht kontributet e tyre .perfshire fondet dhe vlerat 
e kontributit ne natvre bazuar ne te drejten qe u njeh Ligji "Per lnvestimet e 
Huaja ", 
shoqer!a dhe te tretet .respektojne keto transferime sapo tu behen te ditura. 

NENl4 
Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte ne likuditet ne shurnen 100.000 Leke 

(njeqind mije) Leke i ndare ne 1 kuote i formuar dhe nenshkruar nga Ortaket sipas 
keti] kontributi: 

1. Ortaku. ARDIAN BEGA kontribues me shurnen 100.000 Leke e 
ba ra ba rte me 1 kuote me te drejte vendimore, e barabarte me 
100%. 

Me Vendim te Asarnblese se Ortakeve, mund te krijohen ose anullohen (ne 
rast se lane celur) Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera te 
Sbqlperise dhe jashte shtetit. 

Njesite e tjera strukturore te Shoqerise, si Dege apo Perfaqesi dhe [ashte 
shtetit krijohen kur nje gje te tille e parashikon dhe lejon edhe legjislacioni i 
vendeve te huaja normat e se drejtes nderkornbetare private dhe parimet e 
reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme. 



KREU II : 

Shoqeria e fiton personalitetin juridik nga dita e pajisjes me Certifikaten e 
ldentifikimit te person it te Tatueshem (NIPT)nga Qendra Kornbetare e 
Rregjistrimit. 

NENI 10 

Me qellim arritjen e objektivit te shoqerise , ajo ka te drejte te merret me gjithcka 
qe ka lidhje me objektin e saj, duke perrnbushur te gjitha veprimet tregtare .per 
pasurite e paluajtshme dhe te luajtshme ,financiare e bankare, edhe me veprime 
te zbuluara (perjashtuar mbledhjen e fitimit ), duke pranuar pjesernarrjen ne fitim 
si dhe marrjen pjese ne shoqeri te tjera dhe siperrnarrje me objekt veprimtarie 
analog.te ngjashme ose te lidhur mete, qofte direkt .qofte indirekt. 

NENl9 

Tabachino, Tregti artikuj kozmetike, bizhu, artikuj shkollore, etj ... 

Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne kete Drejtim: 

NENI 8 

4ffl" 
Shoqeria e zhvillon veprirntarine e saj tregtare ne perputhje te plote me 
Legjislacionin shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e Kontrates se Themelimit dhe 
ketij Statuti te saj. 

NENI 7 

Me vendim te Asarnblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te 
Shoqerise mund te ndryshoj dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim 
Oendres kompetente per te bere shenirnet e nevojshme ne Rregjistrin e 
Shoqerive Tregtare. 

.... 



Administratori i Pergjithshern i Shoqerise, ernerohet Z.ARDIAN BEGA atesia 
MYRTEZA ,e datelindjes 26/08/1989. 

Bazuar ne nenin 95 te Ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Administratori i Pergjithshern z. ARDIAN BEGA, ernerohet 
per nje periudhe kohe 5 vjet, mete drejte riperteritje. 

NENI 12 

Shoqeria c;:el Llogari Bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka 
vendase ose te huaja, private apo shteterore, me qellim per teJ<ryer veprimet e 
nevojshme per ushtrimin dhe perballimln financiar te aktivitetit"fe saj. 

<;do Ortak si dhe Administratori Pergjithshem i caktuar ne Aktin e 
Themelimit dhe Statutin e Shoqerise, depoziton specimentin e firrnes origjinale ne 
bankat ku eshte c;:elur llogaria dhe veprimet bankare kryhen me firmen e secilit 
ortak per veprimtarine e zakonshme financiare ,kryerjen e pagesave, likudimeve 
me furnitoret jashte e brenda vendit te detyrimeve fiskale shteterore si tatimore, 
doganore, sigurimeve Shcqerore e shendetesore, TVSH. 

Ndersa ne rastet e kryerjes se veprimtarive te rendesishrne qe kane te 
bejne me shpenzime ne vlera te rnedha dhe te [ashtezakonshme, qe lidhen me 
transaksione qe kane te bejne me blerje te pasurive te paluajtshme, shkernbime 
apo cdo lloj tjetersirni te tyre, zmadhime te kapitalit ne likuiditet apo ne natvre, 
venie garancie hipotekore apo bankare, ato per celie dhe marrje kredie, per 
marrje pjese ne tendera brenda vendit apo nderkornbetare, Administratori i 
Pergjithshem i erneruar kryen veprime bankare vetern mbi bazen e Vendimit me 
shkrim te Mbledhjes se Asarnblese se ortakeve. 

NENI 11 

KUSHTET EKONOMIKE 



NENI 14 
Per tjetersirn in e kuotave ne vleren e kontributit te kapitalit themeltar, 

secili ortak eshte i detyruar te njoftoj me shkrim Shoqerine, e cila brenda 3 (tre) 
muajve nga dita e njoftimit, duhet te rnarre vendim me shkrim per lejimin e 
transferimit. l<y vendim merret me shumlcen e votave "Pro", te Asarnblese se 
Ortakeve qe zoterojne pjeset e kapitalit themeltar. 

Kur Asambleja e Ortakeve me kalimin e 90 dlteve nuk merr vendimin 
perkates per miratimin ose jo te kerkeses se njerit ortak per tjetersimin e kuotave 
te tij, kerkesa e tij quhet e pranuar. 

Kur ne mbledhjen e saj Asambleja e ortakeve merr vendim per pranimin e 
kerkeses nga Ortaku qe e ka bere ate ka te drejten e shitjes dhe transferimit te 
kuotave qe ai zoteron. 

Ne rast se Asambleja e Ortakeve merr vendim per Refuzimin e Kerkeses per 
shitjen apo transferimin e kuotave, cdo Ortak brenda 90 dlteve, duhet te ushtroj 
te drejten e parablerjes se kuotave, ne te kunderten, me plotesirnin e keti] afati, 
ortaku kerkues mund ti shese apo transferoje kuotat e tij tek te tretet, brenda 
vendit apo jashte shtetit. 

Kur I ind nevoja e vleresimit te Kuotave, Ortaket marrin vendim me shkrim 
per caktimin e nje Eksperti Kontabel te autorizuar dhe kur nuk bien dakord per nje 
gje te title, ja kerkojne caktimin e tij Gjykates se juridiksionit perkates.vendlrni i te 
ciles eshte i detvrueshern. pasi te kete rnarre forrnen e prere. 

NENI 13 
Pjeset e Kapitalit Themelor, jane ne likuiditet, nominative dhe lirisht te 
transferueshme ne mes orta keve dhe rruge trashegimie sipas dispozitave te Kodit 
Civil. 
Ortaket kane te drejten e parablerjes se kuotave ndaj njeri tjetrit. 
Ata gezojne gjithashtu te drejten e shitjes apo transferimit te kuotave qe 
zoterojne, persona te tjere fizik apo juridik, [ashtee ortakerise. ~das ose te huaj, 
vetern atehere kur asnjeri prej tyre nuk ushtron te drejten e parablerjes. 
Shitja apo transferimi i kuotave tek ortaket dhe te tretet behet me akt note rial. 

.... 



Zmadhimi i Kapitalit Themeltar, mbi bazen e Vendimit me shkrim te 
Asarnblese se Ortakeve, behet kur me pare secili Ortak ka deklaruar, nenshkruar 
dhe derdhur vullnetarisht pjesen e Kapitalit qe kerkon te zmadhoj, sine forrnen e 
Kontributit ne va lutee ose I eke dhe ne natvre. 

Nuk konsiderohen zmadhim i Kapitalit themeltar, kontributet e sherbimeve 
te secilit ortak. 

Pas marrjes se vendimit per zmadhimin e Kapitalit Themeltar, Ortaket 
duhet te marrin vendim me shkrim dhe per te pasqyruar nje rrethane te tllle ne 
Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shoqerise, duke pasqyruar qarte kuotat apo 
kontributin e derdhur nga secili Ortak. 

NENI 17 

Kapitali Themeltar i Shoqerise mund te rritet ose zvogelohet, mbi bazen e 
Vendimit me shkrim te rnarre unanimisht ne mbledhjen e Asarnblese se Ortakeve, 
i cili nenshkruhet prej tyre dhe dokumentohet duke bere dhe shenimet ne 
rregjistrin perkates. 

Cdo Vendim i Ortakeve per ndryshimin e Kapitalit themeltar i dergohet 
menjehere Oendres kompetente qe e ka njohur dhe rregjistruar Shoqerine Person 
Juridik. 

Me Vendim te Asarnblese se Ortakeve, ne dispozicion te Shoqerise mund te 
vihen dhe fonde te tjera financiare duke perfshire dhe shtesa me ane te Kapitalit 
ne Natvre. 

NENI 16 

Transferimet e pjeseve te Kapitalit Themelor, duhet te jene te vertetuara 
me Akt Noterial dhe per nje gje te tille ortaket duhet te marrin paraprakisht 
Vendim me shkrim. 

Shoqeria dhe te tretet, duhet te respektojne keto Transferime sapo tu 
be hen te d itu ra. 

Ortaket, secili prej tyre, ka te drejte te transferoje jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise pjeserisht apo tereslsht Kontributet e tij perfshire dhe 
Fondet e Kontributet ne Natvre bazuar ne te drejten qe parashikon dhe lejon Ligji 
"Per lnvestimet e Huaja". 

NENI 15 



ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE DHE TE DREJTAT DHE DETYRAT E 
ORTAKEVE 

KREU Ill : 

NENI 20 

Si ne rastin kur Ortaket, marrin Vendim me shkrim, per zmadhimin ose 
zvogelimin e Kapitalit Themeltar, keto ndryshime duhen pasqyruar dhe ne Aktin e 
Themelimit d he ne Statut d he pasi te [ene legalizuar per bazueshrnerine ligjore 
dhe autenticitetin e nenshkrirneve para njee NOTERI, dhe ato i dergohen 
rnenjehere per Depozitim QKR-se, per te bere shenimet e nevojshme ne 
Rregjistrin tregta rte Shoqerive Tregtare. 

NENl19 

h 

Ashtu sikurse d he ne rastin e zmadhimit dhe kur behet zvogelimi i Kapitalit 
Themeltar, merret Vendim me shkrim nga Mbledhja e Posacrne e Asarnblese se 
Ortakeve dhe zvogelirni i Kapitalit themeltar e prek Ortakun ne ate raport te 
pjeses se Kontributit qe ai perfaqeson ne krijimin e Ka pita lit Th~eltar. 

Ne rastin kur Asambleja e Ortakeve vendimin per Zvogelirnin e Kapitalit 
themeltar e merr per shkakun se humbjet e Shoqerise arrijne nen limitin e 
parashikuar dhe lejuar nga Kadi Tregtar per Shoqerite me ortakeri me pergjegjesi 
te kufizuar, krahas vendimit per zvogelimin e Kapitalit Themeltar, ortaket duhet te 
marrin Vendim dhe per te percaktuar: 

a. Nevojen e ndryshimit te forrnes juridike te Shoqerise, duke kaluar ne nje 
forrne tjeter. 

b. Ndryshimin e Aktit te Themelimit dhe te Statutit te saj. 
c. Te bejne publikimin dhe njoftimin e te treteve, me te cilet Shoqeria ka 

marredhenie kontraktore si dhe te kreditoreve te saj. 

NENI 18 



* Te kerkojne dhe ti jepen te gjitha informatat qe kane te bejne me 
gjendjen tregtare dhe financiare te veprirntarise se shoqerise, si dhe i te gjitha 
dokumentave te perpunuara nga shoqeria, ato qe kane te bejne me nxjerrjen e 
rezultatit ekonomik te bilancit Kontabel apo per cdo llogarie te celur.si te asaj 
Likuiduese dhe asaj Rrjedhse. 

* Te marin pjese ne rezultatet e veprimtarise se Shoqerise ne cfaredo forme 
apo sasi, sipas kontributit te dhene prej tij. 

Ortaket e Shoqerise kane dhe keto te drejta dhe detyra kryesore: 
* Te marrin pjese ne Drejtimin dhe administrimin e gjithanshern te 

veprimtarise ekonomiko-tregtare te Shoqerise dhe te cdo veprimtarie tjeter te 
saj, kur ajo ushtrohet ne perputhje me Ligjet, Aktin e Themelimit dhe Statutin e 
saj. 

Me Vendim te Asarnblese se Ortakeve, Shoqeria mund te zgjerohet duke 
pranuar nje ose me shurne ortake te tjere, shtetas shqiptar apo te huaj, ose te 
bashkohet me nje Shoqeri tjeter tregtare si brenda vendit dhe [ashte shtetit, te 
zgjeroj objektin e veprirntarise se saj etj. 

NENI 23 

NENI 22 

NENI 21 
Mbledhja e Asarnblese se Ortakeve, eshte Organi i vetern me i larte 

Drejtues e Vendimor i Shoqerise dhe ushtron te gjitha kompe~cat qe i njeh Ligji 
"Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" Asarnblese se Ortakeve qee jane krijuar 
me Ortakeri. 

Ortaket krvejne Drejtimin dhe Administrimin e Shoqerise, duke respektuar 
legjislacionin tregtar ne Fuqi si dhe te drejtat dhe detyrat e percaktuara ne Aktin e 
Themelimit dhe ne ketee Statut. 

Cdo Ortak mund t'ja delegoj Kompetencat nje ose me shurne 
Adrninistratoreve te caktuar me vendim te Asarnblese se Ortakeve, si dhe nje 
Personi fizik jashte ortakerise se Shoqerlse, shtetas shqiptar ose i huaj mbi bazen 
e prokures, te bere me a kt noterial. 

ORGAN ET DREJTUESE te Shoqerise jane: 
I. Asambleja e Ortakeve (e zakonshme dhe e jashtezakonshrne). 
2. Administratori i Pergjithshem i Shoqerise. 



Ne rastet kur Veprimet juridike kryhen nga Administratori i erneruar nga 
Ortaket ose personi qe Perfaqeson njeri nga Ortaket mbi bazen e Prokures, keta 
jane te detyrua r qe ne perfundim te realizimit te veprimit perkates te njoftojne 
menjehere dhe ti japin llogari Asarnblese se Ortakeve, 

2. Te krvejne cdo lloj veprimi prane te gjitha Zyrave shteterore dhe Private, 
Bankat e cdo n iveli etj, qe kane te bejne me garancite, Siperrnarrjet, marrjen e 
Kredive, te Siguracioneve dhe Risiguracioneve per jeten dhe Demet, Transportit 
(brenda vendit dhe jashte shtetit) kryerjen e veprimeve doganore per 
zhdoganimin e mallrave te importuara deklarimin e atyre te eksportuar, 
plotesimit ne kohe dhe me rregullsi te dokumentacionit Fiskal, Tatimor, Sankar 
etj. 

* Te kryejne sherbime per realizmin e objektivave dhe qellimeve te 
veprimtarise se rregu llt ligjore te Shoqerise. 

* Me Vendim te Asarnblese, Ortaket ernerojne dhe shkarkojne ne cdo kohe 
Administratorin e Shoqerise, si dhe Ekspertin Kontabel te autorizuar. 

* Secili Ortak me ane te Administratorit brenda ortakerise ose te atij te 
erneruar prej tyre jashte ortakerise dhe kur ky i fundit eshte i pajisur me prokure, 
ushtrojne dhe keto Tagra (te Drejta): 

Mundesohen per te kryer te gjitha aktet dhe veprimet juridike qe 
konsiderohen se jane te domosdoshme per ushtrimin ~gjithanshem dhe 
fitimprures te veprirntarise tregtare te Shoqerise sipas qellirneve dhe objektivave 
te saj sic; mund te jene: 

1. Te lidhin Kontrata te ndryshme qe kane per objekt Blerjen, shitjen, 
kernbirnin dhe marrjen me qera te Pasurive te ndryshme (te luajtshme dhe te 
paluajtshme), ate te servitutit, uzufruktit Enfiteozes, Franchising, Siperrnarrie 
Ndertlrni, etj si me persona fizike dhe me Persona juridike vendas apo te Hua], me 
shtetin dhe ne rastin e blerjes te Pasurive te Paluajtshme apo marrjen e tyre me 
qera per nje kohe mbi 9 vjet, si dhe te Kontratave te Servitutit, Uzufruktit dhe 
Enfiteozes, duhet te bejne rregjistrimin Hipotekat e ZVRPP te rrethit te 
juridiksionit perkates si per transkriptimin e Pronesise ne favor te Shoqerise apo 
kalimin e kesaj pasurie ne posedim ligjor. 

Cdo blerje e pasurive te meslperme, konsiderohet dhe si shtese e Kap/ta/it 
ne Natyr«. 

J 



Veprimet ekonomiko-financiare te Shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor 
te cdo viti. 

NENI 26 

BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE 

KREUIV 

Cdo Ortak dhe Administratori i Shoqerise, i erneruar prej Ortakeve kane te 
drejte qe per nevojat e ushtrimit normal te aktivitetit te Shoqerise.te marrin ne 
pune specia liste dhe shtetas te ndrvshern madhor dhe me zotesi te plote per te 
vepruar, duke lidhur Kontraten sipas kritereve qe parashikohen ne Kodin e Punes 
nee fuqi, te miratuar me Ligjin Nr.7961 dt. 12/07/1995 dhe shtesat e mepasrne 
plotesuese te tij dhe me Ligjin Nr.7703 dt.11/05/1993 "Per Sigurimet Shoqerore" 
si dhe ne perputhje me rregullat teknike dhe te dlsiplines profesionale te caktuara 
nga ana e punedhenesit, 

NENI 25 

Perfaqesimi i Shoqerise. ne rnardheniet me te tretet si brenda vendit dhe 
[ashte shtetit si rregull dhe pergjithesisht i perket secilit Ortak. 

NENI 24 

3. Ad ministratori ose perfaqesuesi me Prokure, [ane individualisht 
pergjegjes ndaj shoqerise a po te treteve, per veprime te kryera ne shkelje te 
ligjeve dhe qe bien ne kundershtim me kete STATUT dhe per dernln e shkaktuar 
me FAJ, sipas rastit, cdo Ortak mund te ngrej padi Civile dhe te kerko] ndaj tyre 
shlyerjen e plote te demit te shkaktuar, perfshire dhe fitimin e munguar, duke 
patur njekohesisht d he te drejten per te bere kallzim per ndjekje penale ne 
Prokurorin e juridiksionit tokesor perkates, 



Nxjerrja e rezultateve te Bilancit vjetor, duhet bere me saktesi dhe duke 
respektuar te gjitha rregullat qe percaktohen ne ligjin mbi Kontabilitetin dhe 
atyre te sistemit te Tatim Taksave qe jane te detyrueshme per tu zbatuar nga cdo 
subjekt privat qs ushtron veprimtari tregtare. 

Eksperti Kontabel i autorizuar peervec te drejtave, ka dhe keto detyrime: 
1. Garanton Asarnblene e Ortakeve se llogarite vjetore jane te rregullta dhe 

Bilanci eshte nxjerre me saktesi dhe konform rregullave te Ligjit "Mbi 
Kontabilitetin". 

2. Te pasqyroj me vertetesi rezultatet e operacioneve te vitit te kaluar 
financiar dhe gjendjen reale financiare te Shoqerise ne mbylljen e vitit financiar te 
aktivitetit tregtar te saj. 

3. Te verifikoj perputhjet me llogarite vjetore te lnformacioneve te dhena 
nga Adrninistratoret e Shoqerise ne Mbledhjet e Asarnblese se ortakeve, duke 
perfshire dhe dokumentat per gjendjen financiare qe ai (Administratori) i ka 
paraqitur Asa rnblese Ortakeve. 

4. T'i beje te njohur Ortakeve dhe Administratorit te Shoqerise: 

NENI 27 

Ne perfundim te Kontrollit, Eksperti kontabel i autorizuar pergatit Raportin 
me shkrim per nxjerrjen e rezulatatit perfundimtar te Bilancit financiar vjetor si 
dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja 
paraqese dhe dorezoj ne kohe Mbledhjes se Asarnblese se Ortakeve, i cili eshte 
Organi i vetern per ti shqyrtuar dhe vendosur miratimin e tij. 

Nxjerrja e Bilancit financiar vjetor, behet duke respektuar rregullat mbi 
Kontabilitetin dhe brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes, nga data e mbylljes se 
vitit financiar. 

Per nxjerrjen e rezultatit Kontabel te Shoqerise, mbi bazen e Aktivit dhe 
Pasivit nga me vendim te Ortakeve caktohet nje Ekspert Kontabel i Autorizuar. 

Eksperti ka per detyre te kontrolloj dhe verifikoj te gjithe dokumentacionin 
kontabel te veprimtarise Ekonomiko tregtare te Shoqerise, si ate vjetor dhe ate ne 
lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej ti], per r~et kur ai eshte 
ngarkuar dhe ka kryer nje gje te title mbi bazen e Vendimit te rnarre nga ortaket e 
Shoqerise. 



NENI 32 

NENI 31 
Te ardhurat neto (dividenti) qe mbeten pas vec;:imit te fondeve ligjore te 

mesiperrne dhe te atyre per shlyerjen e cdo detyrimi tatimor e fiskal apo 
likuidimin e pagesave ose ekzekutimin e detyrimeve (debive) ndaj te treteve, i 
kalojne ne pronesi, Ortakeve ne raport me perqindjen e Kontributit financiar qe 
ata kane dhene ne krijimin e l<apitalit Themeltar. 

Per Formimin e fondit rezerve, qe emertohet "Rezerve e domosdoshme" 
Ortaket vendosin qe nga fitimi i akumuluar gjate vitit financiar, pasi te zbriten 
humbjet e vitit te rnepa rshern.te lere te pakten l/20 e vleres se Fitimit te 
realizuar. 

NENI 30 

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te 
rnarre nga ortaket ne mbledhjen e asarnblese se ortakeve, ne te cilen jo vetern qe 
dokumentohet aprovimin e tij por dhe qe percakton dhe ne lidhje me 
disponibilitetin e fondeve ligjore, sipas nevojave te zhvillimit te rnetejshern te 
aktivitetit tee shcqerise par d he per garantimin e veprimtarise se rregullt te sa], 
duke patur parasyesh Fond in e Akumulimit, krijimin e fondit te vecante etj 

NENI 29 

Eksperti kontabel i autorizuar eshte pergjegjes ndaj Shoqerise dhe ndaj te 
treteve per pasojat e dernshme te shkaktuara me fajin e tij (Da~~ ose pakuldesl) 
aktivitetit tregta r te Shcqerise, par nuk eshte pergjegjes kur keto DEME 
shkaktohen pa dijenine e tij dhe nga veprimet me faj te Administratorit te 
Shoqerise. 

NENI 28 

Kontrollet dhe verifikimet qe jane bere prej tij per kontrolle periodike ose 
vjetore, duke vene ne du kje parregullsite apo pasaktesite e konstatuar, masat 
ligjore per rregu llimin e tyre etj. 
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NENI 35 

Cdo mosmarrveshje apo konflikt qe mund te lind gjate ushtrimit te 
veprimtarise se shoqerise si rregull dhe pergjithesisht Ortaket duhet ta zgjidhin ne 
mirekuptim ne te kunderten ceshtjen mund ta bejne objekt Konflikti gjyqesor. 

Te drejten e ngritjes se Padise glvqesore, ne rast konflikti civil, cdo Ortak e 
disponon ne menvre te pava rur, duke e ngritur ate ne Gjykaten e rrethit Gjyqesor 
Durres ose ne Gjykaten nderkombetare te Parisit. 

NENI 34 
Likuidatori eshte i detyruar qe te [ete i vernendshern dhe korekt si per 

realizimin e te drejtave per subjektet ndaj te cilave Shoqeria eshte Kreditore dhe 
per ekzekutimin e plate te detyrimeve (debive) qe Shoqeria ka ndaj shtetit, 
shtetasve te vecante, apo personave fizike ose juridik vendas apo te huaj. 

NENI 33 
Akti i ernerirnit te likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji 

perkates duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne aneksin e 
rregjistrit Tregtar. 

Shpernda rja ose prishja e shoqerise, mund te behet ne cdo kohe dhe per 
cfaredo shkaku, edhe para plotesirnit te afatit per te cilen eshte krijuar Shoqerta 
sic; mund te jene: 

a. Humbja e Kapitalit ose pamundesla e vazhdimit te metejshern te 
veprirntarise se saj. 

b. Ne nje nga rnenvrat e parashikuara nga Ligji "Per Falimentimin e 
Shoqerive Tregta re" 

c. Me kerkesen e njerit Ortak dhe kur kjo pranohet.J"ga Mbledhja e 
Asamblese se Ortakeve. 

Ne kete rast Ortaket.rnarrin vendim me shkrim ne te cilin parashlkojne dhe 
rnenvren e likudimit te shoqerise.duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe 
leshuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe ernertesen 
shtese "Shoqeri ne likuidim e siper," 



Miratues te ketl] Statuti 
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TE SHOQERISE TREGTARE ME ORTAKERI MEI SHOP SH.P.K. 

ORTAKET THEMELUES 

dhe nenshkruhet prej tij ne te gjithe kopjet duke u vene emri, mbiemri dhe 
firm a origjina le. 

Ky Statut u redaktua ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe dhe me perrnbajtje e vlera 
te njejta juridike dhe pasi lexohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku 

themelues te Shoqerise tregtare MEI SHOP SH.P.K. 

NENI 37 

Persa nu k eshte shprehur ne kete Statut i referohet udhezimeve plotesuese 
e konform akteve ligjore e nenligjore ne fuqi, te dhena nga ana e Ortakeve te 
Shoqerise si dhe hapsirave juridike lejuese te Legjislacionit ne fuqi dhe normave 
nderkornbeta re. 

NENI 36 
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